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Eventen er resultatet af samarbejdet mellem EUC Midt, HANSENBERG, Erhvervsforskolen Århus, Børnekulturhuset, 
Ungdomsskole Nord PLUS, Ungdomsskole Syd A-skolen, Århus Købmandsskole, Kulturhus Århus, Børnekulturhuset, 
Skive Tekniske Skole, Danmarks Erhvervspædagogiske Læreruddannelse, Ungdomsskolernes Udviklingscenter og 
Mugla University (Tyrkiet) samt en række audiokunstnere. 
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Voksenprogramfladen 

 
Fredag 16. maj 
 
14.00 – 14.15  Officiel åbning af eventen for voksne 

Ulla Fasting, Formand for Panel for Uddannelse og Kompetence, De 
Radikale 
Bente Vibeke Lauridsen, vicedirektør Århus Købmandsskole 

 Online besøg fra Tyrkiet med Erasmus co-ordinator Demet Kutucuoglu og 
elever fra Mugla University, Technical Education Faculty 

 
15.00 – 16.30 Erfaringsbørs  

Århus Tekniske Skole: Øvelser Interkulturelle kompetencer 
Århus Sprogcenter: Demonstration af ’net’dansk’ – online undervisning 
Hansenberg: Hvordan laver man en handlingsplan for eleven / Væksthuset  
VIFT: Kontaktlæreruddannelse – hvem, hvorfor og hvordan? 

 
12.00 – 20.00 PROJEKTCENTER: Info – erfaringer – kontakter 
 
Lydlaboratoriet Tekniske workshops med lydkunst 
 
”Messe” Søren Korsgaard  
 
 Workshop: Åben dialog om det at være en elev på en ungdomsskole, hhv. 

under uddannelse på en erhvervsskole 
 
RORO Booking af erfaringsudveksling om integration af flersprogede elever 
 
Lørdag 17. maj 
 
09.00 – 12.00 PROJEKTCENTER: Info – erfaringer - kontakter 
 
10.15 – 11.00 Workshop: Åben dialog om det at være en elev på en ungdomsskole, hhv. 

under uddannelse på en erhvervsskole 
 
11.00 – 11.45 Dansegruppe Black Top Team + dialog om deres kamp og karriere 
 
Lydlaboratoriet Tekniske workshops med lydkunst 
 
RORO Erfaringsudveksling om integration af flersprogede elever 
 
 
OBS: De unges program kører fra fredag kl. 12.00 til lørdag kl. 12.00, nærmere programinfo se 
www.brydlydmuren.dk  

http://www.brydlydmuren.dk/
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Programbeskrivelse 
 
Åbning for voksen adgang 
Selvom eventen er resultat af elevers idéer, planlægning og koproduktion, er der bevågenhed fra 
offentlig side og nysgerrighed fra undervisere, forældre, oplæringsansvarlige i virksomheder og 
andre voksne. Innovation og kreativitet, kombineret med praktisk sans og teknologi, er nemlig 
stærkt efterspurgt, og kommer tydeligt til udtryk i arrangementet. 
Formand for Panel for Uddannelse og Kompetence, Ulla Fasting (Radikale, Djursland) og 
vicedirektør for Århus Købmandsskole, Bente Vibeke Lauridsen, holder åbningstalen, efterfulgt af 
koordinatorer og studerende fra Technical Education Faculty hos Mugla University i Tyrkiet.  
Dette er altså startskuddet til at også voksne får adgang til eventen! 
 
Projektcenter 
En campingvogn i Ridehuset? Endda med fortelt? – Ja, her er tale om et noget utraditionelt 
projektcenter. Ungdomsskolernes Udviklingscenter og Lydmurens øvrige organisationer tager imod 
og beretter om projektets ve og vel. Hvis I påtænker et grænseoverskridende projekt: Spørg til 
erfaringer og tips om snitflader og kulturforskelle i samarbejdet mellem erhvervsuddannelser, 
ungdomsuddannelser, kulturorganisationer og flere lande. Eller hæng ud i en liggestol i forteltet og 
lyt til lydindtryk fra projektet undervejs. 
Desuden er der her mulighed for at deltage i en åben dialog mellem repræsentanter for 
erhvervsuddannelser og ungdomsuddannelser (se programpunkt workshop). 
 
Lydlaboratorium 
Har man som voksen lyst til at stifte bekendtskab med de nye medier, kan man besøge 
lydlaboratoriet. Unge fra de forskellige uddannelser vil hjælpe gæsterne med at afprøve grejet, 
redigere i simple lydprogrammer og finde frit tilgængelige lydfiler på nettet. Har du aldrig prøvet at 
være på Facebook eller Myspace, kan du også få en rundtur. 
Til dem der allerede er helt med på lydbølgerne, har vi også nyt: Projektleder Steen Grønbæk fra 
EUC Midt giver en rundtur med 3D og 4D sound, lige til at efterligne fx under sit eget køkkenbord 
eller i et klasseværelse! 
Til de modige: Vores audiokunstnere vil blande sig i laboratoriet og smide nogle sære 
lydingredienser ind! 
 
Workshop: Åben dialog 
Samarbejde mellem forskellige skoletyper er måske ikke nyt. Men med de aktuelle udfordringer i 
forbindelse med at få så mange unge som muligt til at gennemføre en ungdomsuddannelse, er 
behovet for at forstå de forskellige systemer blevet endnu større. Og man kan som regel altid lære 
af hinanden! 
Overvær en åben dialog mellem Ungdomsskolernes Udviklingscenter og Videncenter for 
Undervisning af Tosprogede i erhvervsskoleverdenen: Hvad gør skoletyperne, hvad er der fokus 
på og hvad kan man bruge hinanden til for elevernes bedste. 
OBS: Dialogen afholdes gentagne gange i Projektcentret. 
 
Gadgets gadgets gadgets 
Er du til de nyeste elektroniske lyddimser, så kig forbi gadgetsstanden ved Søren Korsgaard. 
Søren er lydekspert og rådgiver gerne omkring et privat behov eller hvis en skole skulle påtænke 
at købe ind til et lydprojekt. Alt er afhængigt af ambitionsniveauet! 
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Erfaringsbørsen 
Der bliver også plads til fordybelse. Er du lærer, vejleder eller ønsker du blot at få et indtryk af de 
pædagogiske erfaringer omkring undervisning af flersprogede elever og/eller omkring fastholdelse 
af elever i deres ungdomsuddannelse, kig ind i erfaringsbørsen. 
Her gennemfører en vejleder fra Århus Tekniske Skole øvelser i interkulturelle kompetencer med 
gæsterne. Man kan opleve interaktiv online danskundervisning fra og med Århus Sprogcenter. 
Koldings erhvervsskole Hansenberg viser, hvordan man laver en handlingsplan for en elev. Har du 
overvejet en efteruddannelse for kontaktlærere? Det landsdækkende Videnscenter for 
Undervisning af Tosprogede giver en præsentation. 
OBS: Erfaringsbørsen afholdes i Officersbygningen, lige ved siden af Ridehuset. 
 
RORO - Roll-on Roll-off  
Der findes mange velegnede aktiviteter i arbejdet med integration af tosprogede elever. Men 
erfaringsudvekslingen mellem skolerne finder kun i begrænset omfang sted og 
foregår næsten tilfældigt. Vi kan sagtens lære mere af hinanden! Men det er ikke altid lige nemt at 
opstøve erfaringer, der er relevante for ens egen skole og som matcher den problemstilling, 
man slås med. RORO er et nemt kontaktformidlingssystem for god praksis. RORO matcher 
mellem behov og eksisterende viden fra hele Danmark – ganske gratis! 
Et team fra RORO vil være til stede under hele eventen. Du kan med det samme finde ud af, om I 
kan drage nytte af deres service. 
 
Black Top Team: Danseoptræden og dialog om de unges kamp og karriere  
Black Top Team er en dansegruppe der har sine rødder i Bispehavens boligblokke. Efter nogle års 
træning og optrædener i rammerne af Bispehavens fritidsklub, er gruppen med unge mellem 15 og 
19 år blevet en selvstændig forening og rejser rundt med deres forestillinger. På eventen oplever 
du en performance med høj energi, hip hop og break. Der indgår supermodige børn, som de unge 
selv træner! 
Derefter er der mulighed for åben dialog med scenen: Spørg roligt til, hvordan de unge klarer deres 
indbyrdes uenigheder. Hvordan de har skabt deres egen lille utraditionelle virksomhed. Hvilke 
fremtidsplaner de har. Og hvad de synes om deres uddannelser. 
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